

[NO] Preken, 09.06.2023

Forretnings- og handelsetikk

﴿ إِنَّ الَّذِينَ يَتْلُونَ كِتَابَ اللَّهِ وَأَقَامُوا الصَّلَاةَ وَأَنْفَقُوا

مِمَّا رَزَقْنَاهُمْ سِرًّا وَعَلَانِيَةً يَرْجُونَ تِجَارَةً لَّن تَبُورَ ﴾

عَنْ أَبِي سَعِيدٍ عَنِ النَّبِيِّ ﷺ قَالَ:

« التَّاجِرُ الصَّدُوقُ الْأَمِينُ مَعَ النَّبِيِّينَ وَالصِّدِّيقِينَ وَالشُّهَدَاءِ »

Kjære Muslimer!

Å engasjere seg i forretninger og handel er et aktivitetsfelt nesten lik menneskehetens historie. En person kan ikke dekke alle sine behov alene. Det er behov for nærings- og næringsareal for å skaffe de tingene som trengs direkte eller indirekte. Å dekke grunnleggende behov som å spise, drikke og kle seg er mulig takket være folks arbeid og produksjon. Hver person vil vise sine talenter og prøve å bidra og produsere noe til samfunnet med iver. Vår religion, islam, har beordret mennesket til å arbeide iherdig for å møte behovene til både seg selv og menneskene er ansvarlig for å ta seg av. Mens man gjorde dette, ønsket islam å handle innenfor de juridiske rammene og med følsomheten til å være halal. Islam regnet dette som tilbedelse. Faktisk sa vår Herre: Faktisk sa vår Herre: **"O dere som tror! Spis av den gode og rene næring vi har gitt deg, og takk til Allah, hvis du bare tjener Ham."** ¹Mens han oppmuntrer ham til å tjene og spise fra halal ved å si: **"Jakten på halalinntekt er fardz etter fardz."** ² Han uttalte at å tjene på halal er en tilbedelseshandling.

Kjære Brødre!

Å observere halal, tjene og spise rene og halal ting, unngå haram mens du driver en forretning eller driver en kommersiell aktivitet bestemmer de moralske linjene og prinsippene og linjene brytes, vil det være klart at freden i samfunnet vil bli forstyrret. Koranen forteller oss at det er en situasjon som forårsaker Allahs fordømmelse når urettferdighet gjøres og umoralsk oppførsel gjør som følger: **«Skam jukserne som gjør ffeil! Når de måler og veier**

dem mens de tar fra folk, måler veier de fullt ut, og når de måler og veier for å gi dem, måler og veier de mindre. Tenker de ikke at de skal gjenoppstå!».³ Dette betyr at forretnings-handelslivet ikke er verdslig yrke, men også et felt hvor man kan oppnå overjordiske gevinster, siden det er en slags tilbedelse.

Kjære brødre!

Å handle i samsvar med prinsippene for forretnings- og forretningsliv er en grunn til å vinne det hinsidige. Hvis en muslim viser dydig oppførsel i sitt fag, vil han både tjene på halal og representere sin religion på den beste måten. Som indikerer dette, uttaler vår allmektige Herre følgende: **"De som resiterer Allahs bok, utfører bønnen og bruker av næring (for Allah) som Vi har gitt dem, hemmelig eller åpent, kan håpe på en gevinst som aldri vil bli skadet."**⁴ Noen av de kommersielle prinsippene som er fastsatt av islam er som følger: Ærlighet, lojalitet, rettferdighet, raushet, tilfredshet, pakts lojalitet, toleranse, rettferdighet, gjensidig samtykke, å være følsom i mål og veiing; Å holde seg unna urettferdig, umoralsk og illegitim behandling som løgn, juks, bedrag, tvang, svartebørs, bestikkelser og renter. Allahs sendebud (fvmh) berømmet muslimene som handlet ved å følge disse prinsippene og sa: **"Ærlige og pålitelige muslimske kjøpmenn vil være i paradiset sammen med profetene, de rettferdige og martyrene."**⁵

Så, la oss vise et arbeidsliv i samsvar med disse koraniske og profetiske reglene både i vårt forretningsliv og i vårt kommersielle liv. Dermed vil det være enklere og mer effektivt på beste måte, samt å vinne verden og det hinsidige



¹ Bakara suresi, 2:172

² Taberâni, el-Kebîr, 10/74, H. No: 9851; Beyhâkî, es-Sünenü'l-Kübrâ, 6/128; Heysemî, Mecma'u'z-zevâ'id, 10/520.

³ Mutaffifin suresi, 83:1-4.

⁴ Fâtir suresi, 35:29.

⁵ Tirmizî, Sünen, Büyu' 4, 4/471, H. No: 1130.